

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI X DPR RI

(BIDANG: PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA, PARIWISATA, RISTEKDIKTI, BADAN EKONOMI KREATIF DAN PERPUSTAKAAN NASIONAL)

Tahun Sidang

: 2015 - 2016.

Masa Persidangan ke-

: I (satu).

Sifat Rapat

: Terbuka.

Jenis Rapat

: Rapat Kerja.

Dengan

: Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Rl.

Hari/Tanggal

: Selasa, 22 September 2015.

Pukul

: 11.30 - 12.45 WIB.

Tempat

: Ruang Rapat Komisi X DPR RI

Pimpinan Rapat

: Ir. H.M Ridwan Hisjam/Wakil Ketua Komisi X DPR

RI.

Sekretaris Rapat

: Sarilan Putri Kh, S.Sos/Kabagset Komisi X DPRRI.

Acara

: 1. Pembahasan RKA K/L 2016;

2. Lain-lain.

Hadir

: 32 orang dari 53 Anggota Komisi X DPR RI.

Hadir Pemerintah

: Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI beserta

jajarannya.

I. PENDAHULUAN.

Rapat Kerja Komisi X DPR RI dibuka pada pukul 11.30 WIB oleh Wakil Ketua Komisi X DPR RI/Ir. H.M. Ridwan Hisjam, setelah kuorum tercapai dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

Rapat diawali dengan pengantar Ketua Rapat, dilanjutkan pemaparan dari Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI serta menampung pertanyaan dan saran dari Anggota Komisi X DPR RI.



II. KESIMPULAN/KEPUTUSAN.

- 1. Komisi X DPR RI dan Mendikbud RI sepakat pagu sementara Kemendikbud RI RAPBN TA 2016 adalah sebesar Rp49.232.799.474.000,- (*Empat puluh sembilan triliun dua ratus tiga puluh dua miliar tujuh ratus sembilan puluh sembilan juta empat ratus tujuh puluh empat ribu rupiah*), dengan catatan bilamana ada penyesuaian hasil pembahasan Badan Anggaran maka pagu tersebut perlu disesuaikan.
- 2. Merujuk evaluasi pelaksanaan PIP tahun 2015 (per Agustus), Komisi X DPR RI dan Mendikbud RI sepakat sasaran penerima PIP 2016 sama dengan tahun 2015 sehingga menjadi 17.927.308 anak.
- 3. Merujuk poin 2, Komisi X DPR RI dan Mendikbud RI sepakat pagu anggaran untuk PIP tahun 2016 semula Rp12,045 T menjadi Rp10,968 T sehingga berkurang sebesar Rp1,077 T yang dialihkan untuk:

a)	Dukungan Manajemen dan pelaksanaan tugas teknis lainnya sebesar	Rp	12 M
b)	Pembangunan USB sebesar	Rp	240 M
c)	Pembangunan RKB sebesar	Rp	150 M
d)	Pembangunan Perpustakaan sebesar	Rp	215 M
e)	Peningkatan PKLK sebesar	Rp	100 M
f)	Pengembangan Potensi Kepemimpinan Siswa	Rp	50 M
g)	Penguatan Kursus Pendidikan Masyarakat	Rp	50 M
h)	Penguatan Penelitian dan Pengembangan	Rp	10 M
i)	Pelestarian Budaya	Rp	250 M
	Total	Rp1	.077 T

4. Berdasarkan pada poin 3, Komisi X DPR RI dan Mendikbud RI sepakat pagu pada masing-masing satker di Kemendibud RI RAPBN TA 2016 adalah sbb:

(dalam miliar rupiah)

NO	UNIT UTAMA	PROGRAM	PAGU ANGGARAN RAPBN 2016
1	SEKJEN	DUKUNGAN MANAJEMEN DAN PELAKSANAAN TUGAS TEKNIS LAINNYA	2.902,38
2	ITJEN	PENGAWASAN DAN PENINGKATAN AKUNTABILITAS APARATUR	195,94
3	DITJEN DIKDASMEN	PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH	27.505,15
4	DITJEN PAUD & DIKMAS	PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN MASYARAKAT	2.248,88
5	BALITBANG	PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN	1.424,08
6	BADAN BAHASA	PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA DAN SASTRA	499,17
7	DITJEN KEBUDYAAN	PELESTARIAN BUDAYA	1.885,55
8	DITJEN GURU & TENAGA KEPENDIDIKAN	GURU DAN TENAGA KEPENDIDIKAN	12.571.65
		TOTAL	49.232,80

- 5. Komisi X DPR RI dan Mendibud RI sepakat bahwa target guru honorer yang mendapatkan tunjangan semula ditargetkan 46.000 guru honorer dinaikan menjadi 92.000 guru honorer dengan mekanisme pemberian tunjangan berdasarkan jumlah jam mengajar.
- 6. Terhadap DAK pendidikan yang belum terserap selama lima tahun terakhir berjumlah sekitar Rp10T, Komisi X DPR RI mendorong Kemendikbud RI untuk mengevaluasi kebijakan penggunaan DAK Pendidikan dengan

komposisi 60% fisik dan 40% mutu, memprioritaskan untuk rehab ruang kelas, penyediaan fasiltas olahraga, seni, ruang ibadah, ruang multi guna, pagar sekolah dan sarana penunjang lainnya di sekolah/satuan pendidikan dalam pelaksanaannya mengacu pada ketentuan peraturan perundangundangan.

7. Komisi X DPR RI mendorong Kemendikbud RI untuk mengkaji lebih lanjut terhadap Juklak dan Juknis BOP PAUD agar dalam penyalurannya tepat sasaran dan tepat guna.

III. PENUTUP.

Rapat ditutup pada pukul 12.45 WIB.

KETUA,

IR. H.M. RIDWAN HISJAM